



## Protokoll styremøte Nordgrønt SA

<b>Møtedato</b>	18.01.22.
<b>Sted</b>	Teams kl. 16.00-18.30
<b>Tema</b>	Styremøte i Nordgrønt SA
<b>Til stede</b>	Fritjof Sandstad, Hanne Brennhovd, Stig A Oldervik, Sigurd Orre, Inger-Iren Eriksrud, Odd Hveem, Atle Hauge og Johan Presthus
<b>Forfall</b>	Jostein Lutro, Atle Hauge møtte som vara for Jostein
<b>Også til stede</b>	Oddbjørn Aarøe, Christine Frostmann, Atle Olsen, Lars Rune Hoel, Tommy Espedal, Tom-Arne Isaksen, Hans Jacob Fosaas og Morten Bilstad
<b>Forfall</b>	Tommy Espedal

Saksliste	Ansvar
<p><b>Før møtet fikk Atle Hauge anledning til å presentere seg selv. Han deltok for første gang i et styremøte i Nordgrønt. Representer frukt og bær og er vara for Jostein Lutro.</b></p> <p><b>Sak 01/22. Godkjenning av innkalling og sakliste</b> <b>Saker under eventuelt:</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fakturering Nordgrøntavgift og GPS avgift</li><li>2. Innkjøpte beger fra LOG til gulrotpakking</li><li>3. Salg av småpotet. Kan 850 gr. pakkes i alle regioner?</li></ol> <p><b>Innkalling og sakliste ble godkjent med disse endringene.</b></p> <p><b>Sak 02/22. Godkjenning av referat fra møte 15.12.21.</b> <i>Sendt pr epost 20. desember.</i> <i>En feil i pakning på tidligpotet ble oppfanget av CF. Stod 1,2 kg men riktig størrelse er 1,5 kg. Korrigert i referatet.</i> <b>Referatet ble godkjent.</b></p> <p><b>Sak 03.22. Nye kasser EPS. Status.</b> <b>Videreføring/oppdatering kompensasjon pga. dyrere kasser.</b> AO: Nye varenr må opprettes. Coop er godt i gang med denne jobben. Norske produkter som leveres nå vil bli prioritert. Alt skal være klart til 28. januar. EPS kassen</p>	

SO S JR Al. SNO

har en høyere leiepris enn Ifcokasse. AO har kalt inn JP, FS og OH til et møte i morgen, der en kompensasjon for økte kostnader vil bli diskutert/bestemt.  
IIE spør om kassestørrelse på en vare kan endres senere hvis nødvendig, ettersom mange norske varer ikke er i sesong nå? AO presiserer at dette kan justeres hvis andre behov/tilpasninger krever dette.

**Sak 04/22. Generasjonsskifte**

Lars Kristian Inntjore overdrar gården til sønnen Lars Vedant Inntjore.  
Leverer potet via Reddal pakkeri.

Dette gjelder tidligpotet. Coop har behov for denne poteten ifølge CF.

**Generasjonsskifte innvilges og medlemskap i Nordgrønt overføres til Lars Vedant Inntjore.**

**Sak 5/22. Søknad om Nordgrøntmedlemskap**

*Øst. Martin Østby (sønn av Svend)*

*Trøndelag: Ny mandelprodusent, Asbjørn Kolberg*

Martin Østby har deltatt i drifta hjemme på gården. Ønsker nå å bli en del av Nordgrønt.

I Trøndelag er det redusert på noen produsenter pga. manglende kvalitet over flere år. I tillegg har noen valgt å redusere litt på planene sine. Ny produsent vil ikke medføre økte planer i Trøndelag.

Coop ønsker å gi mandel produsenten et prøveår.

**Martin Østby og Asbjørn Kolberg innvilges medlemskap i Nordgrønt. JP gir beskjed til produsentene.**

**Sak 06/22. Status felles årsmøte i Stavanger 21.-23. Januar.**

Bookingen i Stavanger er flyttet til 25.-27. november 2022.

Satser på at et fysisk fellesmøte inkl. lokale årsmøter, kan gjennomføres da.

**Fredag 21. januar blir det gjennomført 4 Teamsmøter.**

**09.00. Felles møte med Coop. Alle produsenter.**

**11.30. Årsmøte region Øst, v/Inger-Iren Eriksrud**

**13.00. Årsmøte region Trøndelag, v/Oddbjørn Aarøe**

**14.30. Årsmøte region Vest, v/Morten Bilstad.**

**Innkallingene er sendt via Epost.**

**Sak 07/22. Hovedårsmøtet i mars 2022.**

Nordgrønt ønsker et fysisk møte i mars. Håper at dette kan gjennomføres. Hans Jacob Fosaas og Johan Presthus lager et opplegg rundt det praktiske. Forslag i møtet er besøk på Ferskvarehuset og C-log.

**Dato for årsmøtet blir onsdag 30. mars.**

**Valgkomiteen er godt i gang med sine forberedelser.**

**Sak 08/22. Status ny organisering innkjøperne Frukt og Grønt**

Før jul ble denne orienteringen utsatt pga. tidsmangel i møtet. HB legger nå frem en presentasjon, som viser hvordan Coop vil fungere med de endringene som vil tre i kraft 1. april. Et av punktene i denne endringen, er behovet for økt spesialisering. Dette vil gi bedre effektivitet i verdikjeden. Innkjøperne deles inn i Team og disse vil stå for innkjøp til alle lagrene i Coop. I praksis vil et Team få innkjøp for eksempelvis gulrot, potet og purre til alle i Coop. Tidligere har innkjøperne rundt om kjøpt inn varer til «sitt lager» Da har de hatt ansvar for hele varestrømmen til det lokale lageret. Denne omorganiseringen vil forhåpentligvis frigjøre kapasitet hos den enkelte, og det skal også styrke eierskapet til varestrømmen og verdikjeden. Innkjøperne får færre varer å forholde seg til. Målet er et rendyrket innkjøpsteam.

Det er opprettet 5 Team der kategoriene er fordelt.

Den nye organiseringen vil ikke medføre endring på arbeidssted eller antall medarbeidere i totalitet.

**Sak 09/22. Fruktklient i Coop inkl. dyrkningsdatabase.**

**Nordgrønt ønsker at alle medlemmer går over til Fruktklienten. Hva vil dette bety for Coop?**

En overgang fra Ifco til EPS kasse vil kreve en utvidet registrering fra produsent og pakkeri i pallepoolen. Dette er en ekstra jobb som kan forenkles hvis ordreflyten rundt EDI og pakkseddel går via Fruktklienten. I tillegg vil eksisterende praksis med Dagfinn medføre ekstra kostnader, ettersom denne er basert på antall ordrer i systemet. Med innføring av ny organisering i Coop, vil det bli en økning i antall ordrer.

JP la frem en prisoversikt hvis Fruktklienten ble tatt i bruk. Prisen vil være forskjellig avhengig om det er produsent som pakker og leverer egne varer, eller hvis det er et pakkeri som pakker for flere.

Etablering av Dyrkningsdatabase ble også nevnt, men innføring og kostnader i forbindelse med den ligger ikke i dette tilbudet. Det er likevel et skritt i riktig retning hvis det er ønskelig å ta i bruk denne på et senere tidspunkt. IIE presiserer, hvor fort den enkelte produsent kan ta i bruk Fruktklient, kan påvirkes av oppsigelsestid mot Dagfinn.

**Nordgrønt og Coop er positive til Fruktklient og ønsker at flest mulig vil ta i bruk denne snarest mulig. Dette vil gi en billigere løsning for produsent og den vil også gjøre innmelding av paller og kasser i NLP vesentlig lettere. JP vil informere om dette på de regionale årsmøtene i Nordgrønt. Et tilbud vil også bli sendt produsentene pr epost.**

**Sak 10/22. Status produksjonsplaner**

**Utvikling på volumtall for 2019, 2020 og 2021?**

Tallene som blir lagt frem i styremøtene er AC Nilsen tall. Disse representerer ant stk. eller kg solgt ut av butikk. Summen er i kr og vil derfor være påvirket av utsalgsprisen i butikkene. Produsentene har lenge

SO S JJE Ost. SAO

etterlyst tall i volum. Dette vil gjøre det lettere å se hvorvidt det er en økning eller nedgang i salget.

HB presiserer at AC Nilsen tallene vil være viktige fremover også. Det er her Coop registrerer hvordan de ligger an i forhold til andre aktører i markedet.

CF spør litt hva eventuelle volumtall skal brukes til? Viktig at man leser disse tallene på riktig måte. Kan være oppdelt på uker eller år. Hun la frem noen eksempler. Her kan man lese utviklingen på hver enkelt kultur. Kan også være inkl. import hvis det er ønskelig å se totale salgstall på en bestemt kultur.

HB sier at dette er tall som Coop nå kan legge frem på forespørsel i senere styremøter.

SO viser til endringer i planer på potet i Vest. Noen har bestemt seg for å redusere noe på potet. Andre i Vest hadde ønske om å ta over dette volumet. Det ble redusert på de som hadde ønske om det, men å øke på andre ble ikke akseptert av Coop. CF presiserer også at naturlig avgang kan gi føringer for hvor nytt volum legges/vil bli produsert.

#### **Sak 11/22. Søknad om videreføring støtte Fagforum Potet.**

SO orienterte litt rundt jobben som Fagforum Potet gjør i det daglige. HB spør hva som kommer i retur pga. denne støtten?

Tilbakemelding/informasjon ligger på nettstedet [www.potet.no](http://www.potet.no).

Oppfordrer flere til å gå inn å sjekke hva som ligger der. Det jobbes godt i potetmiljøet ifølge SO.

**Nordgrønt viderefører støtten til Fagforum potet og bevilger forespurt sum som er kr. 14,000, -  
Coop vil følge Nordgrønt og bidra med samme beløp.**

#### **Sak 12/22. Spørsmål fra valgkomiteen**

##### **1. Må styreleder velges blant medlemmene?**

Dette er noe valgkomiteen ønsker å få ei evaluering på. Ikke sikkert dette er aktuelt, men mener muligheten må vurderes. I praksis er styrelederne i slike foreninger valgt blant medlemmene. Eneste unntaket vi kjenner til i dag er Hoff. I vedtektene til GH står det at ett av styremedlemmene kan velges utenfor medlemsmassen.

Flere i møtet er av den oppfatning at styreleder bør være medlem og i tillegg sier det seg selv at produktgrupeleder må være medlemmer. Da er eneste alternativ utenfra en mulig nestleder. Dette krever ei grundig utredning og ikke noe vi kan avklare på stående fot. HB mener

SO S JB Od. SAO

at det å hente inn en utenforstående bør utløse et krav om kompetanse osv. Den aktuelle personen må være relevant til oppgaven og må ha noe å tilføre som eventuelt ikke finnes blant medlemmene fra før.

**Ikke mulig å endre på dette nå, men signalene fra valgkomiteen tas til etterretning. Dette blir noe vi må ta videre i prosessen rundt avtaleverket vårt.**

**2. Er det mulig å dele friland på 2 produktgruppeledere? Det er gjort i all regionene, men i hovedstyret har vi bare 1 person. Vil dette kreve vedtektsendringer?**

Denne delinga har vi allerede i regionene. Det er bare i hovedstyret vi har 1 representant som har alt av Friland. Denne kulturen er veldig stor, og styret skjønner at belastningen på denne Produktgruppelederen blir i største laget.

Dette krever en vedtektsendring og vi har varslet at endringer i vedtektene vil komme som sak på årsmøtet.

**JP lager et forslag til vedtektsendring med bakgrunn i eksisterende vedtekter fra 2012. Tar ikke med alle endringene vi har sett for oss i forslaget vi hadde før Pandemien traff oss. Forslaget legges frem for styret før de regionale årsmøtene fredag 21. januar. Vedtektsendring er også varslet i innkallinga til alle regionale Årsmøter. Et eventuelt forslag fra styret vil da bli presentert i alle årsmøtene.**

## **Sak 13/22. Eventuelt**

### **1. Fakturering Nordgrøntavgift og GPS avgift**

Nordgrønt har hvert år i begynnelsen av januar fått tall tilsendt fra Coop, hvor grunnlag for markedstrekket gjennom året er oppført. Andelen til Nordgrønt kommer frem i dette oppsettet. Med bakgrunn i disse opplysningene fakturerer Nordgrønt Coop med fakturadato 31.12.21. Dette for å få dette bidraget på riktig år i regnskapet. Det samme gjelder andelen som GPS skal fakturere Coop. Pr dags dato er ikke dette grunnlaget sendt ut fra Coop.

**HB tror dette må skyldes noen misforståelser og vil ta tak i dette omgående. JP presiser at dette er haster hvis man skal klare å få dette riktig i regnskapet for 2021.**

SD S JB AL SAO



## 2. Uttak av beger fra LOG til gulrotpakking

Gulrotpakkeri er kontaktet av LOG i forbindelse med uttak av beger til den nye pakningen. Hvordan skal pakkeriene forholde seg til dette ettersom avtalen rundt begerpakking ikke er landet mellom Coop og pakkeri?

**CF presiserer at Coop vil ta seg av dette og pakkeriene kan bare videresende alle henvendelser fra LOG til Coop.**

## 3. Salg av småpotet. Kan 850 gr. pakkes i alle regioner?

Dette salget har vært meget bra og i forbindelse med en planlagt kampanje, ble det varslet at alt av Folva i en kortere periode, måtte pakkes på Toten for å få nok varer til kampanjen. Dette gjør at Vest og Trøndelag mener det vil være fornuftig å pakke denne varianten i alle regioner.

**Ifølge CF har dette vært et prøveår i 2021 og pakket kun hos Toten Potetpakkeri. Dette vil bli evaluert etter denne sesongen og eventuelle andre pakkesteder må vurderes. Må komme tilbake på dette etter evalueringen.**

  
Fritjof Sandstad

  
Hanne Brennhovd

  
Sigurd Orre

  
Inger-Iren Eriksrud

  
Stig Arild Oldervik

  
Odd Hveem

Atle Hauge